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OGGETTO: BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO  IN UN UNICO LOTTO DELLA 
CONCESSIONE QUINQUENNALE DI SPAZI NEI LOCALI DELL’AZIENDA U.S.L. DI 
PARMA E DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI PARMA PER 
L’INSTALLAZIONE E LA GESTIONE DEI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE 
ED ALIMENTI –  Risposta a quesiti  n. 5 
 
 

A seguito di quesiti pervenuti, si riportano di seguito informazioni relative alla gara di che 

trattasi: 

 

QUESITO: Le tre buste interne, possono essere intestate o devono essere anonime? 

RISPOSTA: Le tre buste possono essere intestate e devono riportanti all’esterno la scritta 

relativa al contenuto (BUSTA A: DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA; BUSTA B:  

DOCUMENTAZIONE TECNICA; BUSTA C:  OFFERTA ECONOMICA), come previsto all’Art. 

8 “Modalità di presentazione delle offerte” del Bando integrale di gara. 

 

QUESITO: Sulla busta esterna dobbiamo indicare anche ora e data del termine? (ore 12:00 

del 05.10.2015) 

RISPOSTA: Come indicato all’Art. 8 “Modalità di presentazione delle offerte” del Bando 

integrale di gara  la busta contenente l’offerta dovrà riportare la seguente indicazione all’esterno 

“Offerta per la procedura aperta relativa all’affidamento della concessione quinquennale di spazi 

nei locali dell’Azienda U.S.L. di Parma e dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma per 

l’installazione e la gestione dei distributori automatici di bevande ed alimenti “ e riportare  in 

evidenza il nominativo della Ditta. Non è fatto obbligo di riportare l’ora e la data del termine. 

 

QUESITO: I dati richiesti a pag. 3 dell’allegato 2, matricola Inps fino a totale addetti 

impiegati per il servizio; vanno compilati solo in caso di A.T.I?  

RISPOSTA: No, tali dati devono essere compilati da tutte le ditte concorrenti. 

Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer potrebbe essere insufficiente per aprire l'immagine oppure l'immagine potrebbe essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo il file. Se v iene visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere necessario eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.
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QUESITO: In riferimento all’art. 7 punto 2) requisiti di capacità tecnica professionale (pag. 

3 del bando integrale), essendo richiesto come livello minimo di capacità l’esecuzione di un 

contratto per prestazione di servizi analoghi a quello oggetto di gara, nell’ultimo triennio, per un 

numero di distributori non inferiore a 60, per comprovare tale requisito è possibile allegare copia 

conforme all’originale di un attestato rilasciato direttamente dal cliente da cui si evince quanto 

richiesto? 

RISPOSTA: in sede di presentazione dell’offerta non è richiesto di allegare la 

documentazione sopra richiamata, la comprova dei requisiti di che trattasi avverrà come indicato 

all’art. Art. 9 Espletamento delle fasi di gara del Bando integrale di gara  e con riferimento a 

quanto previsto dall’art. 48 del D. Lgs. n. 163/2006. 

 

QUESITO: va presentata l’autocertificazione inerente il fatturato? 

RISPOSTA: vale quanto risposto al punto precedente. 

 

QUESITO: Nell’allegato 4 al bando di gara, Scheda di offerta economica, le voci rialzo sui 

canoni posti a base d’asta sia in cifre che in lettere sono da intendersi in percentuale, così come 

indicato all’art. 8 del bando integrale di gara (Modalità di presentazione delle offerte), Busta C 

Offerta Economica? 

RISPOSTA: Si sono da intendersi in percentuale. 

 

Queste informazioni verranno pubblicate sui siti internet secondo quanto previsto dagli atti 

di gara.  

 

 

 

 

 

Fascicolo:  4.1.5 - 29 - 2015 


